
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-116/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 24 - SOD - 2023 - 046

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava silnice II/358 Chrast - Podlažice“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-116/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupena: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl B, vložka č. 430
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: _____________
Osobyoprávněné jednat ve věcech technických:
JHHŘeHmivýrobní náměstek OZ STŘED 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
JHHlllllčll, výrobní náměstek OZ STŘED
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby: 

výrobní náměstek OZ STŘED

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
116/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Oprava silnice II/358 Chrast - Podlažice“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

8 985 852,88 1 887 029,10 10 872 881,98

2/3
SOD č.: SMLO-116/1073/200/20/2023



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne

Za Zhotovitele:

c Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.25 
07:50:31 +02'00'

, , v, Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Babka
R-21 kviz-21 Datum: 2023.10.26DaOKa 14:04:31 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-116/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO- 
116/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO101- Silnice 11/358 Chrast - Podlažice

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO101- Silnice 11/358 Chrast - Podlažice

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 2/4

Přehled změn stavby 1/6

Soupis prací 18/7

Nově položky 1/25

Fotodokumentace - napojení silnice 11/356 3/26

Fotodokumentace - napojení silnice 11/358 2/29
Fotodokumentace - odstranění dobetonávky vodících 
proužků 2/31

Fotodokumentace - uliční vpusť v km 0,575 LS 3/33
Návrh Variace Zhotovitele ze dne 01.09.2023 
(dobetonávkyvodících proužků) 2/36

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 18.09.2023 (uliční 
vpusť v km 0,575 LS) 2/38

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 23.08.2023 (napojení 
silnice 11/356) 2/40

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 23.08.2023 (napojení 
silnice 11/358) 2/42

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 1 ze dne 16.10.2023 
(napojení silnice 11/356) 2/44

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 2 ze dne 16.10.2023 
(napojení silnice 11/358) 2/46

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 3 ze dne 16.10.2023 
(dobetonávkyvodících proužků) 2/48

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 4 ze dne 16.10.2023 
(UV v km 0,575 LS) 2/50

VyjádřeníAD ke Změnám během výstavby ze dne 
09.10.2023 2/52

VyjádřeníTDS ke Změnám během výstavby ze dne 
10.10.2023 1/54

Zápis zKDč.1 ze dne 18.08.2023 3/55

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO-116/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101 - Silnice 11/358 Chrast - Podlažice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.07.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICEa.s. Husoval697,530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/01

Pare c. Příjemce

Číslo ZBV:

01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
1) V rámci provádění stavebních prací byly po odfrézování původních asfaltových vrstev vozovky zastiženy v úseku km 0,000 - 1,228 na pravé straně a v 
úseku km 0,351 - 1,421 na levé straně dobetonávky betonové spáry stávajících vodících proužků. Dobetonávka byla historicky realizována z důvodu 
zajištění pojízdnosti silnice 11/358 při výstavbě chodníků pro pěší v obci Podlažice. Pro umožnění řádné realizace nových asfaltových konstrukčních vrstev, 
zamezení vzniku předčasných poruch vozovky a zajištění požadovaného odvodnění vozovky bylo nutné dobetonávku odstranit.

V případě dobetonávky betonové spáry stávajících vodících proužků se jednalo o skryté konstrukce, které mohly být zjištěny až po odfrézování 
původních asfaltových vrstev vozovky. Jejich výskyt nebylo možné objektivně předvídat.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 11372 v dílčí výměře -21,900 m3 a přidání nové položky soupisu prací č. 113158.N v 
dílčí výměře 21,900 m3.

2) V průběhu provádění stavebních prací byl u stávající uliční vpusti v úseku km 0,575 na levé straně ve směru staničení (dále jen "UV") zjištěn havarijní 
stav této UV. Pro zajištění řádného zhotovení díla, zamezení vzniku předčasných poruch vozovky a zajištění požadovaného odvodnění vozovky bylo nutné 
provést kompletní výměnu tělesa UV včetně jejího připojení do hlavního řadu kanalizace.

V době přípravy PDPS nevykazovala UV známky poškození. K jejímu poškození, kvůli kterému již UV plnohodnotně neplnila svou funkci, došlo 
pravděpodobně v době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavebních prací. Tuto skutečnost nebylo možné předvídat.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014101 v dílčí výměře 26,400 m3 a č. 11332 v dílčí výměře 1,800 m3.

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 113138.N, č. 131738.N, č. 17481.N, č. 17581.N, č. 562102.N a č. 87434.N.

3) Z důvodu zajištění řádného výškového a polohopisného napojení stávající silnice 11/356 v místě křižovatky s opravovanou silnicí 11/358 byla provedena 
obnova živičného krytu vozovky (dále jen "OŽK") od pracovní spáry uvažované dle PDPS až po dopravní značku IZ 4a "Podlažice". Prodloužením úseku 
OŽK bude dále dosaženo požadovaných odvodňovacích parametrů silnice 11/358 v místě křižovatky se silnicí 11/356. Realizace OŽK proběhla v daném 
místě v souladu se zbytkem opravované silnice 11/358 a v souladu s předpokladem PDPS.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, takjak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014101 v dílčí výměře 31,421 m3, č. 014211, č. 11332 v dílčí výměře 25,419 m3, č. 
11372 v dílčí výměře 125,498 m3, č. 12922, č. 12932, č. 12980, č. 18110, č. 18231, č. 18241, č. 18247, č. 56330, č. 56362, č. 56962 v dílčí výměře 27,000 
m2, č. 572123, č. 572213.1 v dílčí výměře 742,400 m2, č. 572213.2 v dílčí výměře 1 484,800 m2, č. 574A03, č. 574A34 v dílčí výměře 883,290 m2, č. 
574C56 v dílčí výměře 883,290 m2, č. 574E07, č. 577A1, č. 89911G, č. 89913, č. 89922, č. 915111, č. 915211 a č. 931316.

Změna má dále vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 113158.N v dílčí výměře 6,365 m3.

4) Dle PDPS bylo uvažováno provedení opravy silnice 11/358 v intravilánu města Chrast a obce Podlažice a v extravilánu mezi nimi (úsek km 9,850 - 
11,260). V rámci zahájení stavebních prací v místě pracovní spáry ve městě Chrast (městská část Chacholice) bylo zjištěno, že navazující úsek stávající 
silnice vykazuje značné poruchy. Z důvodu zajištění řádného výškového a polohopisného napojení stávající silnice 11/358 byla provedena OŽK od pracovní 
spáry uvažované v PDPS až po pracovní spáru nově dokončené silnice ve směru od města Chrast, která byla realizována v rámci samostatné zakázky. 
Prodloužením úseku OŽK o cca 30 m bude dále dosaženo požadovaných odvodňovacích parametrů silnice 11/358 a zároveň bude zajištěna dostatečná 
bezpečnost silničního provozu a životnost opravované silnice 11/358 s přihlédnutím k možným budoucím opravám. Realizace OŽK proběhla v daném 
místě v souladu se zbytkem opravované silnice 11/358 a v souladu s předpokladem PDPS.

V době přípravy PDPS nevykazovala silnice 11/358 v dotčeném úseku známky poškození, které by vedly k nutnosti daný úsek silnice opravit. K jejímu 
poškození došlo pravděpodobně v době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavebních prací. Tuto skutečnost nebylo možné předvídat.

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO-116/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101 - Silnice 11/358 Chrast - Podlažice

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/01

Číslo ZBV:

01

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 11372 v dílčí výměře 25,697 m3, č. 56962 v dílčí výměře 16,000 m2, č. 572213.1 v 
dílčí výměře 197,670 m2, č. 572213.2 v dílčí výměře 197,670 m2, č. 574A34 v dílčí výměře 197,670 m2, č. 574C56 v dílčí výměře 197,670 m2 a č. 
5774AE.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou pěčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
kterě nemění celkovou povahu veřejně zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 969 189,48 Kč 969 189,48 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno j datum podpis JiříBurian

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jmend datum podpis

Projektant jměno Iri datum podpis Ing.
František

Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. František 
Haburaj, Ph.D. 
Datum: 2023.1 0.23 
08:51:11 +02'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeněm SO/PS, který je součástí výše uvedeně stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněně jednat jměnem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele svě podpisy.
objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jměno Ing-UmmU^ datum Dodois I"gg Ji'í Sy"ek''I-*'.■* w |..Z 1 Datum: 2023.10.24Synev 10 19 45 +32130'

Zhotovitei jměno Jo^HHHHIII datum podpis Josef Řezníček

číslo parě:

003



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO- 
116/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 000/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 4/6

Nově položky 1 /10

Individuálníkalkulace pol. č. 02720.N (DIO) 2/11
Individuálníkalkulace pol. č. 02730.N (ochrana 
inženýrských sítí) 1 /13

Individuálníkalkulace pol. č. 02910.N (zeměměřičská 
měření) 2/14

Individuálníkalkulace pol. č. 02940.N (projektová 
dokumentace) 2/16

Individuálníkalkulace pol. č. 02946.N (fotodokumentace) 2/18

Individuální kalkulace pol. č. 02950.N (revizní zprávy) 2/20
Individuálníkalkulace pol. č. 03100.N (zařízení 
staveniště) 1/22

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 23.08.2023 (napojení 
silnice 11/356) 2/23

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 23.08.2023 (napojení 
silnice 11/358) 2/25

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 1 ze dne 16.10.2023 
(napojení silnice 11/356) 2/27

Pokyn PoO k provedeníVariace č. 2 ze dne 16.10.2023 
(napojení silnice 11/358) 2/29

VyjádřeníAD ke Změnám během výstavby ze dne 
09.10.2023 2/31

VyjádřeníTDS ke Změnám během výstavby ze dne 
10.10.2023 1/33

Zápis zKDč.1 ze dne 18.08.2023 3/34

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO-116/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.07.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICEa.s. Husoval697,530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 000 / 01

Pare c. Příjemce

Číslo ZBV:

02

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci předchozí ZBV č. 01 stavebního objektu SO 101 bylo administrováno rozšíření původně uvažované obnovy živičného krytu vozovky (dále jen 
"OŽK"). Rozšíření se realizovalo v místě křižovatky se stávající silnicí 11/356 - od pracovní spáry uvažované dle PDPS až po dopravní značku IZ 4a 
"Podlažice" (dále jen "Úsek 1") a poté od pracovní spáry uvažované v PDPS - ve městě Chrast, městská část Chacholice až po pracovní spáru nově 
dokončené silnice ve směru od města Chrast, která byla realizována v rámci samostatné zakázky (dále jen "Úsek 2"). K uvedené Změně došlo z důvodu 
zajištění řádného výškového a polohopisného napojení stávající silnice 11/356 v dotčených úsecích a také z důvodu dosažení požadovaných 
odvodňovacích parametrů silnice 11/358 a zajištění dostatečné bezpečnosti silničního provozu a životnosti opravované silnice 11/358 s přihlédnutím k 
možným budoucím opravám.

Na základě výše popsaných Změn, které byly administrovány v rámci ZBV č. 01 stavebního objektu SO 101, bylo nutné provést další navazující práce nad 
rámec předpokladu PDPS také na stavebním objektu SO 000. Tyto Změny jsou administrovány předmětnou ZBV č. 02 stavebního objektu SO 000.

Změny spočívají zejména v zajištění dopravně inženýrského opatření v době provádění stavebních prací nad rámec předpokladu PDPS, zajištění ochrany 
inženýrských sítí, provedení zeměměřičských měření, vypracování projektové dokumentace a fotodokumentace, vyhotovení revizní zprávy a využití 
zařízení staveniště.

V případě Úseku 1 postupoval Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se 
veřejně hlásí k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, 
která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných 
zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší 
než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací 
dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání 
s náležitou péčí.

V případě Úseku 2 nevykazovala v době přípravy PDPS silnice 11/358 v dotčeném úseku známky poškození, které by vedly k nutnosti daný úsek silnice 
opravit. K jejímu poškození došlo pravděpodobně v době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavebních prací. Tuto skutečnost nebylo možné 
předvídat.

Výše popsané Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 02720.N (POMOC PRÁCE ZŘIZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY), č. 
02730.N (POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ), č. 02910.N (OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ), č. 02940.N 
(OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE), č. 02946.N (OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE), č. 02950.N (OSTATNÍ POŽADAVKY - 
POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY) a č. 03100.N (ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ).

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 46 663,40 Kč 46 663,40 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Jíl datum podpis I

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno j datum podpis

Projektant jméno Iri datum podpis
Datum: 2023.10.23 
08:51:55 +02'00'

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS:
Číslo ZBV:

Oprava silnice 11/358 Chrast - Podlažice - SMLO-116/2023
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady SO 000 / 01 02
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke zménám v souladu s § 222 ZZVZ, ježjsou 
podrobné popsány, zdůvodnény, dokladovány a ocenény v tomto Zménovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Zménový list je zároveň 
záznamem o zméné závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávnéné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba . , jHHHIILk
objednatele dle interní směrnice SÚS) J^^^o ng.|||||||||p datum , . Ing. Jiřípodpis _ HHB

Datum: 2023.10.24
10:20:37 +02'00'

Zhotovitel jménoHmUmiček datum Josef H!|nk*o’l’■
podpis HnHei
číslo paré:

003


